
 
 

 1 

 

 
 

   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“NICOLO’PALMERI”  

Distretto 8/46- Piazza Giovanni Sansone , 12 - 90018 Termini Imerese (PA) 
    Tel. 091/8144145 -Fax 091/8114178 - C.F. 87000710829  - Cod. Mecc. PAIS019003 

e-mail pais019003@struzione.it  -  pais019003@pec.istruzione.it -  www.liceopalmeri.it 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-420  
Titolo progetto Competenze per il futuro 

CUP B62H18000150006 

CIG: Z7B258B475 
 

           DI SANZO FRANCESCO 

Campofelice di Roccella 
 

        francescodisanzo@alice.it  

 
 
 
Oggetto: aggiudicazione  provvisoria gara 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il   dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la candidatura n. 36008 inoltrata da questo Istituto in data 16/05/2017; 

Vista la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/38456 del 29/12/2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del 

Progetto, cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-420 per l’importo di € 40.656,00; 

Viste le Linee guide e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

mailto:pais019003@struzione.it
mailto:pais019003@pec.istruzione.it
http://www.liceopalmeri.it/




 
 

 2 

Visto il decreto prot.835 del 09/02/2018 relativa all’assunzione al bilancio del finanziamento del 

progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-420 “Competenze per il futuro”; 

Visto la nota del 13 gennaio 2016, n. 1588 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 –2020  Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”; 
Visto il DPR 8/3/1999, N. 275 (Regolamento autonomia Istituzioni Scolastiche); 

Visto il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” 

Preso atto che per la realizzazione del progetto è d’obbligo la pubblicità dello stesso 

mediante targhe, manifesti, brochure gadget ecc; 

Considerato che la spesa prevista rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 D.lgs 

50/2016 e nei valori di soglia di cui all’art.34 del D.I. 44/2001; 

Visti  gli articoli 80 (Motivi di esclusione) e 83 (Criteri di selezione e soccorso istruttorio) del 

D.Lgs. 50/2016; 

Rilevata  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende eseguire; 

Rilevata la necessità e l’urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per 

l’acquisizione beni pertinenti per la pubblicizzazione del progetto; 

Vista   la propria determina a contrarre prot.  6188 del 30.10.2018   

Visto  il bando di gara prot. n. 6189 del 30.10.2018            

Visto il Verbale della commissione prot. 6946  del 26.11.2018 

 

 

 

DISPONE 

 

L’aggiudicazione provvisoria della gara all’op. economico DI SANZO FRANCESCO, con sede in 

via Petrarca 14/b Campofelice di Roccella 

 

L’aggiudicazione definitiva ed il relativo impegno di spesa avverrà decorsi 5 giorni come 

previsto dal codice degli appalti         

 

                                                                                                                                                               

                                                              

                   

                                                            

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                  Prof. Giovanni Lo Cascio 

                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                           Ai sensi dell’art. 3, c. 2, DL.vo 39/1993 

 

 

          

                                                                                                                
 


